
STMÍVAČ PRO LED PÁSKY
12/24V, 10A, modul pro vestavbu pod 

tlačítko

Návod k použití

 Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky 
FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho 

funkcemi a správnou obsluhou.

CZ

4737815-01 - FK-LED-STM-MODUL

elektronika nás baví



ź Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu firmy 
FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
ź Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  technické specifikace. 

Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.

NEPŘEHLÉDNĚTE
ź Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní upozornění, abyste 

předešli případným škodám, či zranění.

ź Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do 
provozu a k jeho obsluze.

ź Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

ź Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod
k obsluze.

Miniaturní stmívač je svou konstrukcí určený k připojení k libovolnému tlačítku např. TANGO. 
Kostrukčně je vyřešen tak, aby se společně s vypínačem vešel do běžné elektroinstalační 
krabice. Funkce soft start/stop šetří oči, poslední nastavenou úroveň osvětlení si pamatuje i při 
přerušení napájení a umožňuje provoz ve 3 režimech, kdy po připojení napájení je buď vypnutý 
nebo zapnutý nebo si pamatuje stav před výpadkem napájení. Funkce stmívače není omezena 
pouze na LED pásky, ale je možné s ním regulovat i běžné 12V žárovky nebo regulovat otáčky 
stejnosměrných motorů.

POPIS PRODUKTU

Pozor na záměnu vstupní svorkovnice a vodičů pro připojení tlačítka. 
Při špatném zapojení můžete stmívač zničit!

ź Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody vzniklé neodbornou 

manipulací s výrobkem.

ź Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.

L - fáze (vstup AC 230 V)

L - O - výstup (stmívaná / spínaná fáze)
N - nula

-

+

L - O

L - I

N - I AC 230 V

-

+

L

N

ZDROJ

ST
M

ÍV
A

Č

zapnout

přednastavené 
vypnutí 1-4 hodiny

reset přednastaveného 
vypnutí

přednastavené
hodnoty jasu

vypnout

LED pásekStmívačZdroj 12 V DC -
+

-
+

input output
Stmívače jsou z výroby nastaveny v režimu 1. Pokud potřebujete režim změnit, postupujte 
následovně:

OVLÁDÁNÍ

 

2. Stiskněte a držte tlačítko a připojte napájecí napětí

Krátkým stiskem tlačítka se LED zapnou nebo vypnou. Náběh i doběh je plynulý. Při zapnutí LED 
naběhnou během cca 1s od 0% do poslední nastavené intenzity, při vypnutí plynule pohasnou 
během cca 1s z nastavené intenzity do nuly. (Automatický start v režimu Start-ON je okamžitý, 
respektivě se zpožděním cca 0,2s od připojení napájení.) Přidržením tlačítka po dobu delší než 
cca 3s se začne plynule měnit intenzita, uvolněním tlačítka se zastaví na aktuální úrovni. Při 
opětovné aktivaci stmívání se směr stmívaní otočí, takže pokud přejedete požadovanou 
intenzitu, rychle se můžete vrátit o pár kroků zpět. V úrovních min/max se stmívání zastaví a pro 
změnu směru je nutné krátce uvolnit tlačítko.

Počet bliknutí odpovídá právě nastavenému režimu.

Režim 3 - Pamatuje si stav před výpadkem napájení.

4. Pusťte tlačítko, provozní režim je změněn.

Režim 2 - Po připojení napájení se automaticky rozsvítí v poslední nastavené intenzitě.

Místo tlačítka lze použít ovládání logickými úrovněmi nebo tranzistorem s otevřeným 
kolektorem. Horní kabel, z pohledu na obrázku výše, je přímo spojen na mínus (GND), spodní 
kabel je ovládací a je na něm v klidovém stavu +5V. Barva kabelů pro tlačítko se může u různých 
dodávek lišit, ale umístění zůstává neměnné.

Pro opětovnou změnu režimu tento postup opakujte. Režimy se přepínají cyklicky 1-2-3-1-
2....atd., pro posun o 2 kroky je tedy potřeba celou proceduru provést 2x

1. Odpojte napájecí napětí

3. Držte tlačítko, cca 5s po připojení napájení pásek blikne na znamení, že změna proběhla.

NASTAVENÍ REŽIMU
Režim 1 - Po připojení napájení zůstává vždy zhasnutý.

RGBW LED pásekKontrolerZdroj 12 V DC

Celkem záblesků: 1-10 11-20 21-29 30-39 40-45 46-54
Hodnota 1 záblesku: 1s 5s 1min 5min 20min 1hod

Celkový nastavený čas: 10z = 10s 20z = 1min 29z = 10min 39z = 1hod 45z = 3hod 54z = 12hod

LED pásek (+)

LED pásek (-)

Vstupní napětí (+)

Výstupní napětí (-)

Vstup dotykového
senzoru

Propojka J4

LED kontrolka

Propojka J3
Propojka J2 Propojka J1

Vodiče pro 
připojení tlačítka

Svorkovnice výstup Svorkovnice vstup

-
+

-
+

-

+

2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví



ź Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu firmy 
FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
ź Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  technické specifikace. 

Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.

NEPŘEHLÉDNĚTE
ź Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní upozornění, abyste 

předešli případným škodám, či zranění.

ź Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do 
provozu a k jeho obsluze.

ź Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

ź Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod
k obsluze.

Miniaturní stmívač je svou konstrukcí určený k připojení k libovolnému tlačítku např. TANGO. 
Kostrukčně je vyřešen tak, aby se společně s vypínačem vešel do běžné elektroinstalační 
krabice. Funkce soft start/stop šetří oči, poslední nastavenou úroveň osvětlení si pamatuje i při 
přerušení napájení a umožňuje provoz ve 3 režimech, kdy po připojení napájení je buď vypnutý 
nebo zapnutý nebo si pamatuje stav před výpadkem napájení. Funkce stmívače není omezena 
pouze na LED pásky, ale je možné s ním regulovat i běžné 12V žárovky nebo regulovat otáčky 
stejnosměrných motorů.

POPIS PRODUKTU

Pozor na záměnu vstupní svorkovnice a vodičů pro připojení tlačítka. 
Při špatném zapojení můžete stmívač zničit!

ź Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody vzniklé neodbornou 

manipulací s výrobkem.

ź Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.

L - fáze (vstup AC 230 V)

L - O - výstup (stmívaná / spínaná fáze)
N - nula

-

+

L - O

L - I

N - I AC 230 V

-

+

L

N

ZDROJ

ST
M

ÍV
A

Č

zapnout

přednastavené 
vypnutí 1-4 hodiny

reset přednastaveného 
vypnutí

přednastavené
hodnoty jasu

vypnout

LED pásekStmívačZdroj 12 V DC -
+

-
+

input output
Stmívače jsou z výroby nastaveny v režimu 1. Pokud potřebujete režim změnit, postupujte 
následovně:

OVLÁDÁNÍ

 

2. Stiskněte a držte tlačítko a připojte napájecí napětí

Krátkým stiskem tlačítka se LED zapnou nebo vypnou. Náběh i doběh je plynulý. Při zapnutí LED 
naběhnou během cca 1s od 0% do poslední nastavené intenzity, při vypnutí plynule pohasnou 
během cca 1s z nastavené intenzity do nuly. (Automatický start v režimu Start-ON je okamžitý, 
respektivě se zpožděním cca 0,2s od připojení napájení.) Přidržením tlačítka po dobu delší než 
cca 3s se začne plynule měnit intenzita, uvolněním tlačítka se zastaví na aktuální úrovni. Při 
opětovné aktivaci stmívání se směr stmívaní otočí, takže pokud přejedete požadovanou 
intenzitu, rychle se můžete vrátit o pár kroků zpět. V úrovních min/max se stmívání zastaví a pro 
změnu směru je nutné krátce uvolnit tlačítko.

Počet bliknutí odpovídá právě nastavenému režimu.

Režim 3 - Pamatuje si stav před výpadkem napájení.

4. Pusťte tlačítko, provozní režim je změněn.

Režim 2 - Po připojení napájení se automaticky rozsvítí v poslední nastavené intenzitě.

Místo tlačítka lze použít ovládání logickými úrovněmi nebo tranzistorem s otevřeným 
kolektorem. Horní kabel, z pohledu na obrázku výše, je přímo spojen na mínus (GND), spodní 
kabel je ovládací a je na něm v klidovém stavu +5V. Barva kabelů pro tlačítko se může u různých 
dodávek lišit, ale umístění zůstává neměnné.

Pro opětovnou změnu režimu tento postup opakujte. Režimy se přepínají cyklicky 1-2-3-1-
2....atd., pro posun o 2 kroky je tedy potřeba celou proceduru provést 2x

1. Odpojte napájecí napětí

3. Držte tlačítko, cca 5s po připojení napájení pásek blikne na znamení, že změna proběhla.

NASTAVENÍ REŽIMU
Režim 1 - Po připojení napájení zůstává vždy zhasnutý.

RGBW LED pásekKontrolerZdroj 12 V DC

Celkem záblesků: 1-10 11-20 21-29 30-39 40-45 46-54
Hodnota 1 záblesku: 1s 5s 1min 5min 20min 1hod

Celkový nastavený čas: 10z = 10s 20z = 1min 29z = 10min 39z = 1hod 45z = 3hod 54z = 12hod

LED pásek (+)

LED pásek (-)

Vstupní napětí (+)

Výstupní napětí (-)

Vstup dotykového
senzoru

Propojka J4

LED kontrolka

Propojka J3
Propojka J2 Propojka J1

Vodiče pro 
připojení tlačítka

Svorkovnice výstup Svorkovnice vstup

-
+

-
+

-

+

2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek je ve shodě se všemi základními platnými evropskými normami, které je možno na 
vyžádání předložit.

Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na ochranu životního 
prostředí!

LIKVIDACE

Výrobce:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz verze: 03/22

Rozměry: 50 x 11 x 6 mm

Pro: jednobarevné LED pásky

Krytí: IP20

Napájecí napětí: 12/24 V DC

Paměť nastavení: po vypnutí, při výpadku

Max. proud: 9A/12V, 7,5A/24V

Počet barev: 1

TECHNICKÉ PARAMETRY

Stmívání: ano

Výkon: 108W/12V, 180W/24V

Pracovní teplota: - 5 °C až + 40 °C

Made in China

elektronika nás baví

4


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

